
 

L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente e' conservato a
cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.
Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni
possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti informatici sottoscritti con firma digitale
o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti sottoscritti con
firma autografa sostituita a mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui all'articolo 3 del Dlgs
39/1993.

File Firmato digitalmente da Hash
DETE0001411_2021_determina_firmata.pdf Orzi Silvia 43796DB21D07116988E31531862859EB8

85231AF0237EF085E4B85B34AAFE4FE

DOCUMENTI:

Collegio sindacale: collegiosindacale@ausl.pr.it
Servizio Ingegneria Clinica

DESTINATARI:

[01-08-04]

CLASSIFICAZIONI:

Servizio Acquisizione Beni

ADOTTATO DA:

Silvia Orzi

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:

Espletamento di procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2) lettera b) del
D.Lgs n. 50/2016, per l’acquisto a somministrazione di defibrillatori da destinarsi a
diverse U.O. dell’Azienda USL, con facoltà di acquisire defibrillatori per la durata
di anni tre e fino alla concorrenza della soglia europea (€ 214.000,00 IVA
esclusa), tramite il mercato elettronico Sater Intercent-ER,. Approvazione atti di
gara. Codice CIG 8916749E0A

OGGETTO:

24/09/2021 16:50DATA:

0001411NUMERO:

DeterminazioneREGISTRO:

AOOAUSLPRAOO:

FRONTESPIZIO DETERMINAZIONE



 

 la Deliberazione n. 649 del 28/09/2016 dell’Azienda USL di Parma che ha istituito, nell’ambito delVISTA
nuovo Dipartimento Interaziendale “Tecnico e Logistica” tra l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Parma e
l’Azienda USL di Parma, la Struttura Complessa “Acquisizione Beni” a cui sono attribuite le funzioni di
espletamento delle procedure per l’affidamento di forniture di beni e la sottoscrizione dei relativi contratti
/convenzioni per Intercent-ER, AVEN e per i residuali fabbisogni delle due Aziende Sanitarie provinciali;
 

 la propria competenza ad emanare l’atto in oggetto;CONSTATATA
 

 la nota prot. 44822 del 24.06.2021- in atti a questo Servizio - con la quale il Servizio di IngegneriaVISTA
Clinica aziendale richiede di procedere alla stipula di un contratto per la fornitura a somministrazione, della
durata di tre anni, di defibrillatori da destinarsi  a diverse U.O. dell’Azienda USL di Parma, fornendo le
caratteristiche tecniche funzionali delle apparecchiature richieste;
 

che, ai fini e per gli effetti dell’art. 21 della Legge regionale n. 11 del 25/05/2001, dellaVERIFICATO  
Legge 7 agosto 2012, n. 135 e della Legge 28 dicembre 2015, n. 208 (Legge di stabilità 2016) le
attrezzature in oggetto non rientrano nell'ambito di convenzioni Intercent-ER, né in convenzioni Consip
attive o in fase di attivazione;
 

 che la spesa prevista per la fornitura delle suddette apparecchiature  consente il ricorsoRISCONTRATO
alla procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b del D.Lgs. n. 50/2016;
 

 pertanto, per l’espletamento della gara in oggetto, di fare ricorso al mercato elettronico SaterRITENUTO
Intercent-ER;
 

 la lettera d’invito, in atti al Servizio Acquisizione Beni, che prevede, ad integrazione delle condizioniVISTA
generali di contratto previste nel Capitolato speciale di Intercent-ER per il proprio mercato elettronico, l’
espletamento di una procedura negoziata tramite il Sater  mercato elettronico Intercent-ER, per la fornitura

IL DIRETTORE

Espletamento di procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2) lettera b) del D.Lgs n.
50/2016, per l’acquisto a somministrazione di defibrillatori da destinarsi a diverse U.O. dell’
Azienda USL, con facoltà di acquisire defibrillatori per la durata di anni tre e fino alla
concorrenza della soglia europea (€ 214.000,00 IVA esclusa), tramite il mercato elettronico
Sater Intercent-ER,. Approvazione atti di gara. Codice CIG 8916749E0A

OGGETTO:

DETERMINAZIONE

Servizio Acquisizione Beni



1.  

1.  

 
 

di approvare l’espletamento di una gara a procedura negoziata attraverso il portale SATER
Intercent-ER ai sensi dell’art. 15 comma 13 lettera d) della L. 135/2012, per la fornitura di
defibrillatori da destinarsi a diverse U.O. dell’Azienda USL di Parma con facoltà di acquisire
defibrillatori per la durata di anni tre e fino alla concorrenza della soglia europea € 214.000,00 IVA
esclusa, secondo le “Condizioni della Lettera d’invito” citata in narrativa e in atti al Servizio
Acquisizione Beni, per un importo di spesa a base d’asta soggetto a ribasso di €6.000,00 (IVA
esclusa) riferito alla singola apparecchiatura;                                            

 

Determina

di defibrillatori da destinare a diverse U.O. dell’Azienda USL con facoltà di acquisire defibrillatori per la
durata di anni tre e fino alla concorrenza della soglia europea € 214.000,00 IVA esclusa, le caratteristiche
tecniche, il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa (70 punti qualità e 30
punti prezzo), i criteri di valutazione della qualità, i documenti richiesti ai partecipanti e la fissazione del
prezzo a base d’asta, soggetto a ribasso, di € 6.000,00 (IVA esclusa) riferito alla singola apparecchiatura;

 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1353/2014 con la quale si è individuato nell’AgenziaVISTA
Intercent-ER il soggetto a cui è affidata la responsabilità di definire una programmazione unica regionale
degli acquisti in ambito sanitario attraverso la realizzazione di un Masterplan;

 l’art. 21 del D.lgs. 50/2016, che stabilisce al comma 1 che “Le amministrazioni aggiudicatriciRICHIAMATO
adottano il programma biennale degli acquisti di forniture e servizi e il programma triennale dei lavori
pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali e, al comma 6, che “Il programma biennale di forniture e
servizi e i relativi aggiornamenti annuali contengono gli acquisti di forniture e di servizi di importo unitario
stimato pari o superiore a 40.000 euro";

 l’atto deliberativo n. 240 del 25/03/2021 mediante il quale è stata recepita laRICHIAMATO
programmazione integrata degli acquisti di forniture e servizi per le esigenze delle Aziende Sanitarie della
Regione Emilia Romagna (Masterplan) biennio 2021 – 2022, nell’ambito della quale è stata inserita la
procedura in oggetto;

 quale Responsabile del procedimento, ai sensi della Legge n. 241/90 e s.m.i., MatteoINDIVIDUATO
Frattaruolo, collaboratore amministrativo senior del Servizio Interaziendale Acquisizione beni;
 

      



Silvia Orzi

Firmato digitalmente da:

Responsabile del procedimento ai sensi della L. 241/90: 
Matteo Frattaruolo

1.  di approvare il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art.95 comma 6 del
D. Lgs. 50/2016, con i criteri di attribuzione dei punteggi stabiliti nella “Lettera d’invito”.

 
 


